[bookmark: _Hlk155783560][image: Gerb_udm]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2024 года 								                      № 18

п. Кез

О создании резервных избирательных участков на территории Кезского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Кезского района, на территории Кезского района резервные избирательные участки (согласно приложению).
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации Кезского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»                                                                                                            И.О. Богданов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                   Приложение
к постановлению                                                                                                                        Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
от 11 января 2024г. № 18

Резервные избирательные участки на территории
Кезского района

	Название и номер избирательного участка
	Место нахождения помещения для голосования

	Место нахождения резервного помещения для голосования

	Степаненский 21/01
	д.Степаненки, ул.Советская,д.19а МБОУ «Степаненская СОШ»
	д. Степаненки, пер. Школьный, д.1. Сельский дом культуры

	Тименский 21/02
	д.Тимены, ул.Советская,д.2а
Тименский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	д. Тимены, ул. Молодежная, д.7, филиал МБОУ «Степаненская СОШ»

	Кулигинский 21/03
	с.Кулига, ул.Советская,
д.47а
МБОУ «Кулигинская СОШ»
	с.Кулига, ул.Советская,45
Кулигинский сельский дом культуры МБУК «Кезский РДК»

	Мысовский 21/04
	д.Мысы, ул.Центральная,д.8
МБОУ «Кулигинская СОШ»
	д. Мысы, ул. Центральная, 18 здание конторы СПК «Мысы»

	Новоунтемский 21/05
	д.Новый Унтем, ул.Октябрьская,д.2
МКОУ «Новоунтемская ООШ»
	д. Н - Унтем, ул. Октябрьская, д.12, помещение территориального отдела «Юскинский»

	Юскинский 21/06
	с.Юски, ул.Школьная,
д.20
 МКОУ «Юскинская СОШ»
	с. Юски, ул. Школьная, 30, Юскинский  сельский клуб МБУК «Кезский РДК»

	Кузьминский 21/07
	с.Кузьма,
ул.Кооперативная, д.23
Здание ТО «Кузьминский»
	с. Кузьма, ул. Кооперативная, д. 25, Кузьминский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»

	Желтопиевский 21/08
	д.Желтопи,
ул.Цветочная, д.1
МБОУ «Кузьминская СОШ»
	дер. Желтопи ул. Цветочная д.7 Центр досуга.

	Кабалудский 21/09
	с. Кабалуд, ул. Комсомольская, д. 2а, помещение МБОУ «Кабалудская СОШ»
	с. Кабалуд,  ул. Лесозаводская, д. 2, офисное здание ООО «Лесинвест»

	Удмурт-Зязьгорский 21/10
	д.Удм.Зязьгор,ул.Школьная,д.25 Здание ТО «Сосновоборский»
	д. Удм.Зязьгор, ул. Юбилейная,д.5-2, помещение в Административном здании СПК «Свобода»

Северный 21/11
	с.Кулига, ул.Советская,45
Кулигинский сельский дом культуры МБУК «Кезский РДК»
	с. Кулига, ул. Советская, д.47а, помещение МБОУ «Кулигинская СОШ»

	Стеньгуртский 21/12
	д.Стеньгурт,ул.Садовая.д.1
Стеньгуртский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	д. Стеньгурт, ул. Советская, 23, помещение ФАП

	Сыгинский 21/13
	д.Сыга2, ул.Новая,д.6
Сыгинский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	д. Сыга - 2, ул. Новая, д. 22, помещение Специального дома для одиноких, престарелых граждан

	Сосновоборский 21/14
	п.Кез, ул.Верещагина, 10
помещение спортивного зала
	п. Кез, ул. Верещагина, д. 10 помещение учебного класса МБОУ «Кезская СОШ № 1»

	Гыинский 21/15
	д.Старая Гыя
ул.Центральная, д.37
 МКОУ «Гыинская СОШ»
	д. Старая Гыя, ул. Центральная, д.44, помещение сельского клуба

	Большеолыпский 21/16

	д.Б.Олып,
пер.Клубный,д.2
Сельский клуб
	д. Большой Олып, пер. Клубный, д. 1, МБДОУ «Детский сад «Вуюись»

	Дырпинский 21/17
	д.Дырпа, ул.Родниковая,д.12  ФАП
	д. Дырпа, ул. Родниковая, д.36, помещение почтового отделения

	Александровский 21/18
	с.Александрово, ул.Школьная.д.33, МБОУ «Александровская СОШ»
	с. Александрово, ул. Школьная, д. 24
Помещение СДК

	Чепецкий 21/19
	с. Чепца, пер.Школьный,д.6а
Спортивно-досуговый центр  «Чепца»
	с. Чепца, пер. Школьный. д.6, помещение МБОУ «Чепецкая СОШ»

	Мебельный 21/20
	с.Чепца,ул.Луппова, д.8
ГКОУ УР «Озоно-чепецкая школа-интернат»
	с. Чепца, ул. Луппова. д.8, помещение МБДОУ д/с №7 "Родничок"

	Юрукский 21/21
	д.Юрук, д.2а
Тамаченксий сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	д. Гулейшур, помещение Административного здания СПК «Гулейшур»

	Вортчинский 21/22
	д.Вортча, ул.Новая, д.1
Вортчинский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	д. Вортча, ул. Новая, д.3, помещение фельдшерско-акушерского пункта

	Поломский 21/23
	с.Полом, ул.Центральная, д.47
МБОУ «Поломская СОШ»
	с. Полом ул.Центральная,57
ФАП

	Торфяной 21/24
	с.Поломское, ул.Школьная, д.19
Полом-Торфский сельский дом культуры МБУК «Кезский РДК»
	село Поломское, ул. Больничная, д.6 Поломтофский ФАП

	Пажманский 21/25
	поч.Пажман, ул.Трактовая,д.8
МБОУ «Александровская СОШ»
	починок Пажман, ул. Трактовая, магазин райпо

	Пужмезьский 21/26
	д.Пужмезь,ул.Школьная,16
 МБОУ «Пужмезьская ООШ»
	д. Пужмезь ,ул. Школьная,д.11
 Здание бухгалтерии СПК «Большевик»

	Поселковый 21/27
	п.Кез, ул.Ленина,д.44
МБУДО « Кезский РЦДТ»
	п. Кез, ул. Пушкина, д.11 МБОУ помещение «Кезская СОШ №1»

	Элеваторский  21/28
	п.Кез, ул.Кирова, д.12
  МБУК «Кезский районный  Дом культуры»
	п. Кез, ул. Пушкина, д.11,  помещение МБОУ «Кезская СОШ №1»

	Сырзаводской 21/29
	п.Кез,ул.Клубничная,д.2б МЮОУ «Кезская СОШ № 2»

	п.Кез,ул.Клубничная,д.2 Спортивный комплекс «Олимп»

	Большекезский 21/30
	п.Кез, ул.Ленина, д.108  МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	п. Кез, ул. 1ая Лесная, д.27, МБОУ «Кезская СОШ № 2»

	Западный 21/31
	п.Кез, ул.1а Лесная,д.5
 КДК «Леспромхоз»
	п. Кез, ул.1ая Лесная, д.27, МБОУ «Кезская СОШ №2»

	Промышленный 21/32
	п.Кез, ул.Малокезская,д.13
 ПК «Кезское МСО»
	п. Кез, ул. Верещагина, д.10, помещение МБУДО «Кезский РЦДТ»

	Мирный 21/33
	п.Кез, ул.Верещагина,д.10  Дом фольклора МБУК «Кезский районный Дом культуры»
	п. Кез, ул. Верещагина, д.10, помещение МБУДО «Кезский РЦДТ»

___________________________________

image1.png